
Entsorgungsplan 2025
Entsorgungsangebot Sammlungen (Abfuhr ab definierten Sammelstellen)
– Die Grundgebühr von CHF 70 wird allen Haushaltungen vom EW Rothrist jährlich in Rechnung gestellt.
– Alle Gebühren inkl. 8,1% MwSt. (Preisänderungen vorbehalten).

Sonderabfälle (werden an der Sammelstelle nicht angenommen)

Entsorgungsangebot Sammelstelle Gländstrasse
Öffnungszeiten: Mittwoch 16.00–18.00 Uhr und Samstag 9.00–11.00 Uhr

Textilien
Sammelcontainer Textilsammlung Hilfswerke
ausserhalb der Sammelstelle
– alte gebrauchsfähige Kleider
– Wollsachen
– Stoffabfälle

Weissblechdosen
Dosenpresse verwenden!
Sammelcontainer ausserhalb der Sammelstelle erreichbar

Glas
nach Farben trennen: weiss und braun separat, alle anderen
Farben zu grün. Sammelcontainer ausserhalb  der Sammelstelle 
erreichbar. Trinkgläser und Flachglas gehören zum Bauschutt

Kunststoff
Folien jeglicher Art, sämtliche Plastikflaschen, Tiefziehschalen, Eimer, 
Blumentöpfe, Kübel, Joghurtbecher, 
Lebensmittelverpackungen für Aufschnitt, Käse usw.

Gebührensäcke
35-Liter-Kunststoffsäcke (10 Stück) 	 CHF   18.00
60-Liter-Kunststoffsäcke (10 Stück) 	 CHF   28.00
110-Liter-Kunststoffsäcke (10 Stück) 	 CHF   40.00
240-Liter-Kunststoffsäcke (10 Stück) 	 CHF   88.00
400-Liter-Kunststoffsäcke (10 Stück) 	 CHF 143.00

Detaillierte Informationen finden Sie unter www.sammelsack.ch

Sperrgut 
(auch Wurzelstöcke)
kostenpflichtig	        0 bis 20 kg 	 CHF  5.00
	 > 20 bis 40 kg 	 CHF 10.00
	 > 40 bis 60 kg 	 CHF 15.00
	 > 60 bis 80 kg 	 CHF 20.00
	 > 80 bis 100 kg 	 CHF 25.00

Bauschutt, Ton, Steingut, Flach-Trinkgläser
kostenpflichtig 	        0 bis 10 kg 	 gratis
	 > 10 bis 50 kg 	 CHF 10.00	
	 > 50 bis 100 kg 	 CHF 15.00
	 > 100 bis 150 kg 	 CHF 20.00
	 > 150 bis 200 kg 	 CHF 25.00

Metalle
möglichst ohne Fremd-
anteile (Kunststoffe usw.) 
trennen nach: Eisen, 
Aluminium, Alu-Getränke-
dosen, Kupfer, Messing

Alu-Getränke-
dosen
Sammelcontainer 
ausserhalb
der Sammelstelle 
erreichbar

Alt- und
Motorenöl

Speiseöl
in Plastikflaschen 
(Entsorgung mit Flasche)

Kaffee-
Kapseln
nur Alu-Kapseln

PET-Flaschen

Hauskehricht
Säcke mit Gebühren-
marken versehen
Zusatzangebot zur
Abfuhr ab definierten
Sammelstellen 

Grüngut/Zusatzangebot zur Grünabfuhr
kostenpflichtig          0 bis 20 kg        CHF  6.00
	 > 20 bis 40 kg 	 CHF 12.00
	 > 40 bis 60 kg 	 CHF 18.00
	 > 60 bis 80 kg 	 CHF 24.00
	 > 80 bis 100 kg 	 CHF 30.00

Anlieferung nur in Gebinden bis 30 kg (z. B. Laubsäcke)
Grüngutcontainer können nicht geleert werden.

Papier 
gebündelt oder offen

Karton
gebunden oder 
lose und flach

Elektrokabel

Elektroschrott
Kabel nicht 
entfernen!
PC und Zubehör, Radio,
Fernseher, Natel,
Beamer usw.

Haushaltgeräte
Kabel nicht 
entfernen!
Küchengeräte, Staub-
sauger, Föhn, Näh-
maschine, Waage, Akku-
schrauber, Bohrmaschine 
usw.

Leuchtmittel

Trocken-
Batterien
(Haushaltbatterien)

Styropor

Korkzapfen
nur Naturkork (keine
künstlichen Zapfen)

PET

Kehrichtabfuhr jeweils Freitagnachmittag
ab 13:00 Uhr
Abfälle, die nicht kompostierbar sind und für die keine anderen 
Entsorgungsangebote bestehen.

Grünabfuhr jeweils Freitagvormittag 
Es wird empfohlen, die Container bereits am Vorabend 
bereitzustellen.

Häckseldienst 
ab 7. April 2025/ab 3. November 2025
Informationen zur Anmeldung erhalten Sie auf der Gemeindewebsite 
www.vordemwald.ch.

Gebühren
bis 15 Minuten CHF 40.00/je weitere 5 Minuten CHF 15.00

Gebührenmarken (Jahresvignette)
Kleincontainer 	 40 Liter 	 CHF   50.00
Container 	 140 Liter 	 CHF 150.00
Container 	 240 Liter 	 CHF 240.00
Container 	 770 Liter 	 CHF 480.00

Gebührenmarken/neu: 
Halbjahresvignette*
Kleincontainer 	 40 Liter 	 CHF   25.00
Container 	 140 Liter 	 CHF   75.00
Container 	 240 Liter 	 CHF 120.00
Container 	 770 Liter 	 CHF 240.00
	 (*gültig ab 1. August)

Jan. 	 03./10./17./24./31.
Feb.	 07./14./21./28.
März 	 07./14./21./28
April 	 04./11./17.*/25.
Mai 	 02./09./16./23./30.
Juni 	 06./13./20./27.
Juli 	 04./11./18./25./31.*
Aug.	 08./15./22./29.
Sept.	 05./12./19./26.
Okt.	 03./10./17./24./31.
Nov.	 07./14./21./28.
Dez.	 05./12./19./24.**/31.**
	 (*Donnerstag)	
	 (** Mittwoch)
	

Gemäss §17 des Abfallreglements der Gemeinde Vordemwald darf das Abfuhrgut 
frühestens am Morgen des Abfuhrtages bereitgestellt werden.

Gebührenmarken
17 Liter (10 Stück) 		  CHF 10.00
35 Liter (10 Stück) 		  CHF 17.00
60 Liter (10 Stück) 		  CHF 25.00
110 Liter/Sperrgut-Marke (1 Stück) 	 CHF  4.85

Die Gebührenmarken können im Volg Laden Vordemwald oder online 
über www.vordemwald.ch gekauft werden.

Giftabfälle
Säuren, Laugen, Lösungsmittel, Farbresten
Rücknahmestellen: Gloor Recycling Center Zofingen, im Fachhandel 
oder in Apotheken und Drogerien

Medikamente
unbrauchbar gewordene Medikamente, defekte Fieberthermometer 
(Quecksilber): Rücknahme in Apotheken und Drogerien

Tierkadaver
Kehrichtverbrennung Oftringen
Montag–Freitag  7.15–11.30 Uhr und 13.15–16.30 Uhr

Fragen? Zentrale Dienste: 062 746 80 20

Jan	 17.
Feb. 	 14./28.
März 	 07./14./21./28.
April 	 04./11./17.*/25.
Mai 	 02./09./16./23./30.
Juni 	 06./13./20./27.
Juli 	 04./11./18./25./31.*
Aug. 	 08./15./22./29
Sept. 	 05./12./19./26.
Okt. 	 03./10./17./24./31.
Nov. 	 07./14./21./28.
Dez. 	 12./24.**
	 (* Donnerstag)
	 (** Mittwoch) 

Die Jahresvignetten können online über www.vordemwald.ch gekauft werden.

Grüngut gebündelt
Haushalte mit Jahresvignette: Bündel kostenlos 
Haushalte ohne Jahresvignette: Bündel mit Sperrgutmarken (CHF 4.85)


